Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 13.09.2023 года                                                                                                          №114/4

Об использовании устройства мобильной связи

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МБОУ

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»  Лебяжьевского муниципального

округа Курганской области, защите гражданских прав всех субъектов образовательного

процесса: обучающихся, родителей, работников школы, на основании Методических

рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных

организациях (разработанных  и утверждённых Роспотребнадзором 14.08.2019г.№

МР2.4.0150-19, Рособрнадзором 14.08.2019г. №01-230/13-01), Положения об

использовании сотовых телефонов и других средств коммуникации в МБОУ

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» и на основании (утверждённого

приказом директора №119 от 26.11.2019г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся и сотрудников образовательной организации ограничить в

использование сотовых телефонов  во время уроков и учебных занятий.

2. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с обучающимися,

родительские собрания на тему использования сотовой связи в школе, ознакомить

учащихся 1-х классов и родителей с Положением об использовании сотовых

телефонов и других средств коммуникации в МБОУ «Лебяжьевская средняя

общеобразовательная школа»  с обязательным заполнением листа ознакомления

(приложение 1). Учащимся 2-11 классов напомнить содержание  Положения об

использовании сотовых телефонов и других средств коммуникации в МБОУ

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».

3. Распространить Памятки для обучающихся, родителей и педагогических

работников по профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей

эффектов от воздействия устройств мобильной связи (приложение 2).

4. Заместителю директора по научно-методической работе Суставовой Т.П.

разместить Положение и приказ об его утверждении на информационном стенде

для обучающихся и на официальном сайте образовательной организации.

5. Учителям-предметникам (классным руководителям) разместить наглядную

информацию о запрете мобильных устройств в кабинетах.

6. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Дубровину Л.В.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________________ Гончарова Н.В.

Приложение 1

к приказу №114/4 от 13.09.2023 года

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
С Положением об использовании устройств мобильной связи  и других средств

коммуникации в МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области ознакомлены:

Класс ______________________

№

п/п

Фамилия, имя обучающегося

(родителя/законного представителя)
Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Приложение 2

к приказу №114/4 от 13.09.2023 года

Памятка для обучающихся, родителей и педагогических работников по
профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от

воздействия устройств мобильной связи

1. Исключение ношения устройств мобильной связи на шее, поясе, в карманах

одежды с целью снижения негативного влияния на здоровье.

2.  Максимальное сокращение времени контакта с устройствами мобильной

связи.

3. Максимальное удаление устройств мобильной связи от головы в момент

соединения и разговора (с использованием громкой связи и гарнитуры).

4. Максимальное ограничение звонков с  устройств мобильной связи в

условиях неустойчивого приема сигнала сотовой связи (автобус, метро,

поезд, автомобиль).

5. Размещение  устройств мобильной связи на ночь на расстоянии более 2

метров от головы.